



EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY

Wieczory kołędowe w Skrzyszowie



FOT. GOKSIT W GODOWIE.

Ulicami Skrbeńska przeszedł Orszak

STRONA 4



STRONA 5

W NUMERZE:

- Dane statystyczne dotyczące mieszkańców Gminy Godów STR. 9
- Budżet na 2024 r. przyjęty jednogłośnie STR. 2
- Nauczyciel z ZSP Łaziska z awansem zawodowym STR. 3
- Dyżury przedszkoli podczas wakacji STR. 4
- Dołącz do Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Godowie STR. 8
- Drugi Jarmark Bożonarodzeniowy w Skrzyszowie STR. 10
- Wieczór pełen cudów STR. 11
- „Kochaj świat, kochaj życie, carpe diem!” STR. 3

FOT. A. MARCISZŁUG W GODOWIE

Budżet na 2024 r. przyjęty jednogłośnie. Priorytetem inwestycje w infrastrukturę

Podczas ostatniej w 2023 sesji Rady Gminy w Godowie, która odbyła się w czwartek 21 grudnia, radni jednogłośnie uchwaliли budżet Gminy Godów na 2024 r. Po stronie wydatków budżet opiewa na kwotę 93 mln 555 tys. zł, zaś po stronie dochodów na kwotę 84 mln 752 tys. zł. Deficyt wyniesie 8 mln 802 tys. zł.

1/3 budżetu gminy na inwestycje w infrastrukturę

– Aż 29% zaplanowanych wydatków, to wydatki inwestycyjne – podkreślił podczas sesji Wójt Gminy Godów Mariusz Adamczyk. Wśród najważniejszych inwestycji należy wymienić: kontynuację budowy przedszkola w Łaziskach na kwotę 4 mln 196 tys. zł, kontynuację budowy oddziałów przedszkolnych w Krostoszowicach na kwotę 2 mln 352 tys. zł, przebudowę budynku w Skrzyszowie przy ul. 1 Maja na kwotę 2 mln 455 tys. zł, rozpoczęcie budowy infrastruktury treningowej przy OSP w Łaziskach na kwotę 1 mln 275 tys. zł, kontynuację budowy kanalizacji sanitarnej w Gołkowicach i Krostoszowicach na kwotę 2 mln 284 tys. zł, rozpoczęcie budowy kanalizacji deszczowej wraz z odtworzeniem nawierzchni na ul. Mszańskiej w Skrzyszowie na kwotę 2 mln 856 tys. zł (zadanie

będzie kontynuowane w 2025 r.), dotacje dla powiatu na prace modernizacyjne na drogach powiatowych na kwotę 1 mln 200 tys. zł, przebudowę i rozbudowę budynku przedszkola w Skrzyszowie wraz z termomodernizacją na kwotę 500 tys. zł, modernizację obiektu sportowego w Godowie oraz przebudowę boiska przy ZSP w Skrbeńsku na kwotę 2 mln 201 tys. zł, poprawę istniejącej nawierzchni na drogach gminnych w sołectwach Godów, Skrzyszów i Podbucze wraz z budową kanalizacji deszczowej oraz przebudowę PSZOK-u na kwotę 3 mln 312 tys. zł, poprawę efektywności energetycznej budynków poprzez montaż OZE na kwotę 1 mln 412 tys. zł.

Łącznie na inwestycje Gmina planuje wydać w 2024 r. kwotę ponad 27 mln 200 tys. zł. – Na część wymienionych zadań Gmina pozyskała dofinansowanie zewnętrzne w łącznej kwocie 16 mln 641 tys. zł. Aby realizować zadania inwestycyjne, także na te, na które udaje się nam pozyskać dotacje, musimy sięgać po kredyty czy też pożyczki. W budżecie na 2024 r. zaplanowano w przychodach kredyt w wysokości 8 mln zł. Zarazem spłacimy także część zadłużenia w kwocie: 3 mln 109 tys. zł.



FOT. A. MARCISZUK W GODOWIE

Budżet na 2024 r. został przyjęty przez radnych jednogłośnie

Niewystarczające wsparcie dla samorządów

– Mając na uwadze dbanie o dobry stan naszych finansów, po raz kolejny planujemy budżet z tzw. nadwyżką operacyjną, czyli różnicą między wydatkami i dochodami bieżącymi – podkreślił podczas sesji Wójt Gminy Godów Mariusz Adamczyk. Zarazem zauważył, że coraz trudniej osiągnąć dobry wynik finansowy. – Niestety kolejny rok obserwujemy, iż wzrost dochodów nie podąża za wzrostem wydatków. W roku 2024 wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem gminy, z wyłączeniem zadań unijnych oraz zleconych wzrosły o 7,26% przy wzroście po stronie dochodów o 3,57%. Środki otrzymywane z budżetu państwa są niewystarczające na sfinansowanie zadań, których dotyczą. Z własnych środków musimy np.

dofinansować funkcjonowanie szkół – podkreślił Wójt Mariusz Adamczyk.

Mieszkańców czeka w 2024 r. 13-procentowy wzrost podatków od nieruchomości, przy czym Ministerstwo Finansów wskazywało na konieczność wyższej, bo sięgającej 15% podwyżki podatków. – Wprowadzając zwolnienia w podatkach oraz obniżając górne stawki podatku od nieruchomości, ograniczyliśmy wpływy do budżetu gminy o blisko 1 mln 700 tys. zł. Zwalniając z podatku sieci kanalizacyjne obniżyliśmy wpływy o około 1 mln 400 tys. zł. Jednak gdyby zakład kanalizacyjny płacił nam ten podatek, przełożyłoby się to na wysokości opłat za odbiór ścieków, jaką ponoszą mieszkańcy – zaznaczył wójt Mariusz Adamczyk.

(a)

Śnieżny grudzień przyniósł w Gminie Godów wyjątkowy jubileusz

Mieszkancka Łazisk Pani Aniela Kionka świętowała swoje 95. urodziny.

Wójt Gminy przekazał Jubilatce życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Dostojna Jubilatka to osoba o pogodnym usposobieniu oraz wielkiej życzliwości dla innych. Bliskie Bliscy z wielką troską i wrażliwością otaczają ich opieką i wsparciem. Ciepła, rodzinna atmosfera to jeden z najlepszych przepisów na dobre samopoczucie i długowieczność.

Jest nam niezmiernie miło, że możemy wspólnie cieszyć się z osiągnięcia przez mieszkankę naszej gminy tak wspaniałego wieku. Szanownej Jubilatce życzymy dużo zdrowia i wewnętrznej siły, która pozwoli jej przyjmować każdy kolejny dzień życia z optymizmem.

Agnieszka Pustelnik
Kierownik USC w Godowie

JUBILATKA ANIELA KIONKA

Pani Aniela urodziła się 15 grudnia 1928 roku w Suminie w rodzinie Mikołaja Kornas i jego żony Anny z domu Skrzyszowski. 18 lutego 1956 wyszła za mąż za Ryszarda Kionka, z którym przyżyła szczęśliwie 40 wspólnych lat. Pani Aniela była gospodynią domową, urodziła troje dzieci – dwie córki i syna. Doczekała się pięciorga wnucząt i dwóch prawnuczek. Wnuki i prawnuki są radością i promykami, które rozjaśniają każdy jej dzień.

Źródło: informacje rodziny



„Kochaj świat, kochaj życie, carpe diem!”



Przedstawienie wywarło ogromne wrażenie na widzach



Spektakl miał charakter profilaktyczny: empatią, wrażliwością, szacunkiem przeciwstawiamy się pysze, chciwości i zazdrości

Niesamowicie poruszający i mądry spektakl na podstawie scenariusza Bogumiły Pińczuk wystawili dla swoich rodziców uczniowie ZSP w Łaziskach.

Spektakl przygotowany przy wsparciu nauczycieli Katarzyny Domagały-Machnik, Doroty Jędrusik i Joanny Wawrzyszyn, miał charakter profilaktyczny i wprowadził widzów w świat wartości, które powinny być dla każdego z nas najważniejsze, a często nie są...

Empatią, wrażliwością, szacunkiem przeciwstawiamy się pysze, chciwości i zazdrości - tego uczą nas uczniowie z Łazisk. Brawo!



(a) Uczniowie z Łazisk zaprezentowali wielki kunszt artystyczny

Przedszkole w Godowie wzbogaciło się o klimatyzatory

Dzięki wsparciu Fundacji JSW, rodzicom oraz sponsorom Przedszkole Publiczne w Godowie uzyskało wsparcie finansowe na zakup klimatyzatorów do sal przedszkolnych.

Jak tłumaczy przedszkole, zakupienie klimatyzatorów pozwoli przede wszystkim zapewnić dzieciom oraz pracownikom bezpieczne warunki do nauki, zabawy i pracy.

– Odpowiednia temperatura

w salach przedszkolnych pomoże nie tylko zapewnić bezpieczne i godne warunki, ale również pozytywnie wpłynie na funkcjonowanie dzieci, ich rozwój, skupienie, koncentrację i efektywność nauki, a pracownikom podniesie jakość pracy. Mając na uwadze przede wszystkim dobro dzieci, zapewnienie im bezpiecznego pobytu w placówce inwestycja w klimatyzację była dla nas priorytetem – pod-

kreśla dyrekcja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Godowie.

Wartość przedsięwzięcia wyniosła 20 000 zł. Darowizna Fundacji JSW to 10 000 zł, kolejne 4 300 zł przekazali sponsorzy, z kolei 5 700 zł przekazała Rada Rodziców i indywidualnie rodzice.

Spółeczność przedszkolna dziękuje wszystkim za wniesiony wkład finansowy.

(a)

Nauczyciel z ZSP Łaziska z awansem zawodowym

Monika Szymańska, nauczycielka Zespołu Szkolno-Przedszkolnego została trzynastym pedagogiem, który w tym roku uzyskał awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.

30 listopada w obecności Wójta Gminy Godów Mariusza Adamczyka złożyła uroczyste ślubowanie. Uroczystości towarzyszyła Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łaziskach Jolanta Janetta oraz Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Polityki Społecznej Katarzyna Kubica.



(a)

Harmonogram odbioru odpadów również w telefonie

Przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy Godów wygrała firma Komunalnik. 13 listopada Gmina Godów podpisała z wybraną firmą umowę na realizację zadania. Została ona zawarta na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r.

Do właścicieli zamieszkałych posesji powinny już trafić papierowe harmonogramy wywozu odpadów. Harmonogram można pobrać również ze strony internetowej www.godow.pl. Zachęcamy również tych, którzy tego jeszcze nie zrobili, do zainstalowania w swoich telefonach darmowej aplikacji Eco Harmonogram. Oferuje ona użytkownikom szybki i przejrzysty dostęp do harmonogramu wywozu odpadów. Aplikacja Eco Harmonogram wspiera gospodarowanie odpadami w codziennym życiu. Jej użytkownik z wyprzedzeniem otrzymuje powiadomienie o nadchodzącym terminie odbioru, zawiadomienie o zmianach w harmonogramie oraz przypomnienie o terminie płatności. Zawarta w aplikacji wyszukiwarka wraz ze stale aktualizowaną bazą odpadów podpowiada jak prawidłowo posegregować śmieci i gdzie należy je wyrzucić.

Przypominamy, że w 2024 r. stawka opłaty śmieciowej wyniesie 31 zł, a w przypadku samodzielnego kompostowania odpadów będzie to 28 zł. To stawki niższe niż w 2023 r. (a)

Co daje Eco Harmonogram?

- informacje o działalności Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych,
- wyszukiwanie harmonogramu odbioru odpadów po adresie,
- zawsze aktualny harmonogram w telefonie,
- powiadomienie o terminie odbioru odpadów komunalnych,
- eko-edukacja na temat sortowania śmieci.

Uczniowie korzystają z miasteczka ruchu drogowego

W Szkole Podstawowej w Gołkowicach odbyły się pierwsze zajęcia z wykorzystaniem miasteczka ruchu drogowego, zakupionego dla szkół przez gminę. Do nauki wykorzystano część elementów miasteczka, które rozłożono na mniejszej sali gimnastycznej. Wiosną możliwe będzie rozłożenie całego miasteczka ruchu drogowego na boisku szkolnym.

Miasteczko zostały zakupione w ramach projektu „Bezpieczny uczeń w Gminie Godów”. Na realizację projektu, z którego przy szkołach za instalowane zostały również radarowe wyświetlacze prędkości, Gmina pozyskała 104 tys. zł dofinansowania.



(a) Pierwsze zajęcia w SP Gołkowice odbyły się 4 stycznia

FOT. A. MARCISZUK W GODOWIE

Wieczory kolędowe w Skrzyszowie

Trwając w okresie noworocznym rozpamiętujemy piękną, świąteczną atmosferę koncertów kolędowych w Ośrodku Kultury w Skrzyszowie. Odbyły się 18 i 20 grudnia. Wykonawcami pięknej świątecznej muzyki byli

uczestnicy zajęć muzycznych – podopieczni p. Barbary Langer, Joanny i Krzysztofa Węglarczyk. Usłyszeliśmy kolędy i pastorałki w różnych opracowaniach solowych i zespołowych. Młodzi artyści wprowadzili słuchaczy w miły świąteczny nastrój, za im serdecznie dziękujemy i wyczekujemy kolejnych występów na skrzyszowskiej scenie.

Na scenie skrzyszowskiego Ośrodka Kultury zaprezentowali się m.in. podopieczni Barbary Langer

P. Sobik



FOT. GCKSiT W GODOWIE

Apel do właścicieli czworonogów - sprzątajcie po swoich pupilach

W związku z docierającymi do Urzędu Gminy sygnałami, przypominamy o często zapomnianym obowiązku właścicieli czworonogów, jakim jest sprząkanie po psie podczas ich wspólnych spacerów.

W Polsce tę kwestię regulują uchwały gminne, które wprowadzają regulaminy utrzymania czystości i porządku w gminie.

Zgodnie z obowiązującym prawem każda gmina uchwała własny regulamin określający obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe. Jego celem jest m.in. ochrona przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku wspólnego. Na terenie Gminy Godów obowiązuje uchwała Rady Gminy Godów z dnia 30 marca 2020

r. z późniejszymi zmianami w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, która w rozdziale 6, określa obowiązki właścicieli zwierząt domowych.

Sprząkanie po własnym czworonogu jest konieczne we wszystkich miejscach przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności takich jak drogi, chodniki, podwórka, parki i inne tereny zielone.

Odchody zwierząt należy umieszczać w koszach ulicznych, w pojemnikach na niesegregowane zmieszane odpady komunalne. Każdy właściciel psa podczas spaceru z psem powinien być zaopatrzony w woreczek bądź papierową torebkę, aby móc niezwłocznie posprzątać jego odchody. Obowiązek ten nie dotyczy

jedynie osób korzystających z pomocy psów przewodników.

Do kogo jednak należy obowiązek posprząkania psich odchodów, jeśli nie zrobi tego jego właściciel?

Wówczas, musi się tym zająć właściciel terenu lub zarządca nieruchomości, a także zgodnie z art. 5 ust. pkt.4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciel nieruchomości przyległej do którego należy uprząknięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taką drogę uznaje się wydzieloną część drogi publicznej przeznaczoną do ruchu pieszych położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

(a)

Wydłużenie terminu zakończenia prac na ul. Wallacha

Informujemy, że w związku z niekorzystnymi warunkami gruntowymi tj. wysokim poziomem wód gruntowych, oraz niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi przewidywany termin realizacji prac związanych z budową kanalizacji deszczowej oraz odtworzeniem nawierzchni na ul. Wallacha uległ zmianie. Obecnie planowany termin zakończenia prac to połowa kwietnia tego roku.

Za wszelkie utrudnienia i niedogodności związane z remontem przepraszamy.

Urząd Gminy w Godowie wyjaśnia, że przebudowa drogi była uzależniona od pozyskania dofinansowania zewnętrznego. Takie dofinansowanie Gmina Godów pozyskała z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg za pośrednictwem Urzędu Wojewódzkiego w wysokości 261 791,75 zł. Gmina złożyła wniosek o dotację w lutym 2023 r. Samo rozstrzygnięcie konkursu na owe środki zapadło jednak stosunkowo późno, bo dopiero w połowie września 2023, na co Gmina nie miała wpływu. Dopiero wówczas można było ogłosić przetarg na przebudowę drogi. Umowa o dofinansowanie została podpisana 8 października 2023 r. Gminie zależy na jak najszybszym rozpoczęciu i zakończeniu robót ze względu na margines czasowy potrzebny do rozliczenia pozyskanych środków.

(a)

Ulicami Skrbeńska przeszedł Orszak Trzech Króli



Initjatorem Orszaku jest ks. Mirosław Rataj, proboszcz parafii NSPJ w Skrbeńsku

Drugi rok z rządu w Skrbeńsku zorganizowany został Orszak Trzech Króli. Najpierw o godz. 10.00 odprawiona została Msza Św. w kościele parafialnym pw. NSPJ, a godzinę później uformowany został Orszak. Uczestnicy Orszaku wyruszyli ulicami Szkolną i Zieloną w kierunku Ośrodka Kultury.

Tam odbyła się dalsza część świętowania z występami kolejowymi utalentowanych dzieci. Wystąpili Wojciech Skrzyszowski, Zuzia Reclik – soliści z Ze-

społu Szkolno-Przedszkolnego w Skrbeńsku, ministranci z parafii Podwyższenia Krzyża Świętego i Świętego Herberta w Katowicach oraz schola parafialna (prowadzona przez katechetkę Elżbietę Frydrych) w składzie: Alicja Mordel, Luiza Żywiołek, Antoni Skrzyszowski, Antonina Reclik, Anna Wąsek, Agnieszka Kopeć, Wojciech Skrzyszowski, Anna Styrnol, Aurelia Gatner, Emilia Krentusz, Lena Żywiołek, Hanna Nowak, Anna Nowak. Organizatorzy przygotowali



Orszak wyruszył spod kościoła NSPJ w Skrbeńsku

dla wszystkich uczestników Orszaku smaczny poczęstunek. Obchody poprowadziła Julia Gojowy, która reprezentowała działającą przy Ośrodku Kultury w Skrbeńsku Szkołę Tradycji.

Warto podkreślić, że w tym roku aura zupełnie nie sprzyjała przemarszowi Orszaku, a mimo to wzięła w nim udział dość liczna grupa mieszkańców Skrbeńska.

Organizatorem wydarzenia była parafia NSPJ w Skrbeńsku z proboszczem ks. Mirosławem

Ratajem na czele oraz Ośrodek Kultury w Skrbeńsku, będący częścią Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Godowie. - Orszak w Skrbeńsku odbył się po raz drugi. Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli w nim udział, wszystkim młodym artystom. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w jego organizację. Dziękujemy ks. Mirosławowi Ratajowi, który w zeszłym roku zainicjował to piękne wydarzenie - powiedział kierownik Ośrodka Kultury w Skrbeńsku.

Widzisz podejrzane zachowania, stałeś się ofiarą przestępstwa lub wykroczenia? Informuj Policję!

W związku z pojawiającymi się w przestrzeni publicznej doniesieniami o podejrzanych osobach, krążących po terenie gminy Godów informujemy, że Gmina Godów podjęła działania wyjaśniające w tej sprawie. Wójt Gminy Godów rozmawiał na ten temat z Kierownikiem Posterunku Policji w Gołkowicach oraz Komendantem Komisariatu Policji w Gorzycach z siedzibą w Rogowie. Obie jednostki obsługują teren gminy.

Jak poinformowali Komendanci, w ciągu ostatnich kilku

tygodni funkcjonariusze nie otrzymali od mieszkańców gminy Godów (stan na koniec grudnia 2023 r.) żadnych zgłoszeń o popełnionych przestępstwach lub wykroczeniach.

- Zarazem zwracam się z apelem, by zgłaszać na Policję każdą podejrzaną sytuację. Mamy zapewnienie, że Policja przyjmuje takie zgłoszenia a następnie weryfikuje je w terenie, choć nie zawsze mieszkańcy zdają sobie z tego sprawę - mówi Wójt Gminy Godów Mariusz Adamczyk.

(a)

DANE KONTAKTOWE DO JEDNOSTEK POLICJI W GMINIE I POWIECIE

POSTERUNEK POLICJI W GOŁKOWICACH

44-341 Gołkowice, ul. Celna 51, tel. 47 85 555 30
e-mail: gołkowice@wodzislaw.ka.policja.gov.pl

KOMISARIAT POLICJI W GORZYCACH

44-362 Rogów, ul. Czyżowicka 4, tel. 47 85 555 10,
tel. 47 8555-510 (numer przekierowany do Oficera Dyżurnego KPP w Wodzisławiu Śl.)
e-mail: gorzyce@wodzislaw.ka.policja.gov.pl

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM

44-313 Wodzisław Śląski ul. Kokoszycka 180b
tel. 47 85 552 55 / 47 85 552 66
tel. do oficera dyżurnego: 47 85 552 55
e-mail: dyzurny@wodzislaw.ka.policja.gov.pl



Art-Pompownia oraz Igła i już ze Skrzyszowa na Festiwalu Produktów i Znikających Zawodów w Gorzycach



FOT. GCKSIT W. GODOWIE (2)

STOWARZYSZENIA LGD MORAWSKIE WROTA PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ W 2023 ROKU

Kończący się rok tradycyjnie już skłania do podsumowań. Niezmiennie, nadrzędną rolą LGD była realizacja zobowiązań wynikających z Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020. Jednocześnie intensywnie pracowaliśmy nad przygotowaniem nowej Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027. Udało się zdobyć środki na wsparcie naszego obszaru na kolejny okres programowania i już wkrótce podpiszemy umowę ramową z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego.

Wraz z początkiem roku przeprowadziliśmy warsztat refleksyjny, którego celem była analiza dotychczasowego wdrażania LSR na lata 2014-2020, jej efektów, a także działań aktywizacyjnych prowadzonych przez LGD. Wspólnie opracowaliśmy również rekomendacje dotyczące kierunków przyszłej działalności Lokalnej Grupy Działania „Morawskie Wrota”.

2023 rok to także czas realizacji wielu projektów współpracy. W marcu 2023 r. odbyła się wizyta studyjna Partnerów z Rumunii

biorących udział (wspólnie z naszą Lokalną Grupą Działania oraz Stowarzyszeniem LGD „Zielony Szlak Niziny Mazowieckiej”) w projekcie „Nasze środowisko – nasza przyszłość” o akronimie MN-VN, podczas której omówiliśmy dalszą współpracę.

W ramach projektu odbyła się również wystawa plenerowa pn. „Dziedzictwo przyrodnicze obszaru Morawskich Wrót”, a także Rajd Rowerowy pn. „Zielonymi Ścieżkami Morawskich Wrót”, którego celem było - z jednej strony pokazanie zielonych i atrakcyjnych ścieżek rowerowych naszych terenów - a z drugiej wypromowanie nowej gry terenowej obejmującej obszar Morawskich Wrót, polegającej na zbieraniu pieczętek do Paszportu Turystycznego Morawskich Wrót w wersji papierowej i wirtualnej, która jest dostępna w aplikacji mobilnej „Morawskie Wrota”.

Kolejną realizowaliśmy międzynarodowy projekt współpracy pn. „Dziedzictwo odkrywane bogactwem regionu i jego atrakcją”, o akronimie DOBRA, który miał za zadanie promocję dziedzictwa

kulturowego oraz edukację mieszkańców na temat produktu lokalnego oraz zanikających zawodów. W ramach projektu odbyła się wizyta studyjna na Sardynii. Kolejno zorganizowany został Festiwal Produktów Lokalnych i Zanikających Zawodów, podczas którego prezentowane były produkty lokalne takie jak np. rękodzieło, zabawki, miody, przetwory, itp. W ramach ww. projektu zorganizowano dla mieszkańców również warsztaty tapicerskie pn. zrób puf oraz warsztaty rzeźbiarskie. Powstała również „Baza Rzemiosła Morawskie Wrota”, w której wyszukać możemy rzemieślników z obszaru LGD. Projekt był współfinansowany ze środków pochodzących z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania 19.3. Partnerem projektu była Gruppo di Azione Locale Terras De Oliá na Sardynii.

Wiele ciekawostek i cennych porad uzyskaliśmy również podczas wizyty studyjnej do Finlandii, która odbyła się w ramach projektu współpracy pn. „Kroki do Zrównoważonego Rozwoju” o akronimie SSS. Wizyta w Finlandii

- europejskim pionierze w zakresie gospodarki odpadami (ponad 70% odpadów podlega tam recyklingowi) i szeroko rozumianej ekologii, była doskonałą okazją do zapoznania się z lokalnymi rozwiązaniami w zakresie ochrony środowiska. Partnerem projektu była grupa LGD „Leader Tunturi-Lappi”.

W drugiej połowie roku 2023 ogłosiliśmy nabór wniosków na podejmowanie działalności gospodarczej. Rada LGD wybrała do dofinansowania 3 projekty złożone w ramach konkursu na Tworzenie Przedsiębiorstw. Wybrani Beneficjenci otrzymali po 80 000,00 zł dofinansowania. Mamy nadzieję, że firmy będą się rozwijały i wszystkie inicjatywy zostaną zrealizowane.

Nie zapomnieliśmy również o naszych samorządach pragnących rozwijać lokalną przestrzeń, dlatego ogłosiliśmy nabór na realizację Projektów Infrastrukturalnych, wspierających powstawanie nowych obiektów rekreacyjnych i turystycznych w naszym regionie, m.in. poprzez budowę punktu informacyjnego dla turystów w Gminie Gorzyce,



Koło Gospodyń „Fajne Babeczki” z Podbucza i Koło Gospodyń Wiejskich z Gotkowic na Festiwalu Produktów Lokalnych i Znikających Zawodów w Gorzycach



FOT. GCKSIT W. GODOWIE (2)

KGW Gołkowice

Nasze motto to:
„Czerpać z przeszłości dla przyszłości”



Szykowne Szydełko z Godowa na Festiwalu w Gorzycach

doposażenie miejsc atrakcyjnych turystycznie na terenie Gminy Krzyżanowice, modernizację infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w centrum sołectwa Mszana, budowę strefy street workout na terenie parku w Lubomi, budowę ogólnodostępnych placów rekreacyjno-wypoczynkowych w Markłowicach oraz modernizację infrastruktury rekreacyjnej dla najmłodszych w Łaziskach i Godowie.

Biuro Stowarzyszenia prowadziło również zadania, w których sami jesteśmy wnioskodawcami. Jesteśmy w trakcie realizacji operacji własnej pn. „Zielone Morawskie Wrota - budowanie świadomości ekologicznej mieszkańców poprzez kampanię medialną oraz stworzenie 6 Alei Morawskich Wrót” realizowanej w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokal-

nego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020. W ramach projektu we wszystkich gminach wchodzących w skład LGD nasadzone zostały Aleje Morawskich Wrót. Dodatkowo, prowadzimy również kampanię promocyjno-edukacyjną ukazującą istotne znaczenie drzew i rolę, jaką pełnią w życiu przyrody i człowieka. Zachęcamy do obejrzenia filmu edukacyjnego oraz spotu reklamowego na naszym kanale na platformie YouTube oraz na Facebooku.

Zachęcamy również do odwiedzenia naszej strony internetowej www.morawskie-wrota.pl, aby zapoznać się z działalnością naszego stowarzyszenia. Jednocześnie pragniemy podziękować wszystkim, którzy aktywnie włączają się w działalność naszej organizacji i razem z nami realizują Lokalną Strategię Rozwoju.



KGW Gołkowice działa od 13 października 1957 roku. Wcześniej już w latach 30., aktywne gospodynie założyły Towarzystwo Młodych Polek. Od nich wywodzi się przekazany przepis na jabłka, który po konkursie zorganizowanym przez LGD Morawskie Wrota został wpisany na listę regionalnych przepisów kulinarnych.

Dumne jesteśmy z regionalnej izby, którą stworzyliśmy w OK w Gołkowicach. Tradycja dla nas to wielkie wyzwanie, bo nasze motto to „Czerpać z przeszłości dla przyszłości”. Na festynach i jarmarkach prezentujemy swoje ciasta i potrawy regionalne. Malujemy obrazy, robimy na drutach, szydełkujemy, szyjemy, wrabiamy kwiaty z bibuły i smacznie gotujemy.

Lubimy biesiadować na łonie przyrody u Ireny Popek, byłej przewodniczącej, gdzie śpiewamy i wspominamy. Organizujemy dla siebie wyjazdy na wystawy kwiatów, wycieczki krajoznawcze i pielgrzymki. Aranżujemy spotkania okolicznościowe, w których uczestniczy wielu zaproszonych gości. Same zaś bierze-

my udział we wszystkich lokalnych i powiatowych uroczystościach kulturalnych, państwowych, kościelnych oraz historycznych, na które przebieramy się w stroje z epoki.

Serdecznie zapraszamy mieszkańców Gminy Godów do obejrzenia naszej Izby Regionalnej mieszczącej się w Ośrodku Kultury w Gołkowicach.

Zarząd KGW Gołkowice

Przepis na jabłka zapiekane w kremie

– znajdujący się w książce *Swojskie Smaki. Najlepsze przepisy Kół Gospodyń Wiejskich*

SKŁADNIKI:

- 6 jablek
- 4 żółtka
- 200 g cukru
- 40 g bułki tartej
- konfitura
- sok z cytryny

SPOSÓB PRZYGOTOWANIA:

1. Obrane ze skórki i wydrążone jabłka, obgotować, osuszyć i ułożyć w naczyniu żaroodpornym.
2. Żółtka utrzeć z cukrem, dodać sok z cytryny oraz bułkę tartą.
3. Napełnić jabłka konfiturą i zalać masą z żółtek.
4. Piec w piekarniku w temperaturze 170 st. C przez 20 minut.



Zespół Kalina z Łazisk zaprezentował się na scenie Festiwalu Produktów Lokalnych i Znikających Zawodów w Gorzycach



Okazją do spotkania w gronie czytelników i sympatyków biblioteki było wydarzenie pt. „Bożonarodzeniowe klimaty. Rodzinne spotkanie w „ekostylu”, które odbyło się 13 grudnia 2023 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Godowie. W organizację tego wieczoru zaangażowanych było wielu mieszkańców naszej gminy, co stało się kluczem do stworzenia wyjątkowego świątecznego klimatu. Bibliotekę zdobiły ekologiczne papierowe ozdoby, żywa choinka w donicy, świąteczne obrazy autorstwa Renaty Wodeckiej, Joanny Szczepańskiej z Pracowni Artystycznej „Judart” oraz Sary Kowalickiej-Osliżło. Janek Wysłucha z pomocą rodziców upiekł kruche ciasteczka, które dzieci same dekorowały i kosztowały. Dziewczynki Lenka Glenc i Lenka Katryniok obsługiwały stanowisko do robienia tekturowych ozdób, a Małgorzata Jurgilewicz z Pracowni Florystycznej Gryfny Kwiatok prowadziła warsztaty tworzenia ekowianków, dzięki czemu powstało ponad 40 wyjątkowych naturalnych świątecznych

Bożonarodzeniowe klimaty



Dzieci same dekorowały kruche ciasteczka, które z pomocą rodziców upiekł Janek Wysłucha



Małgorzata Jurgilewicz z Pracowni Florystycznej „Gryfny Kwiatok” prowadziła warsztaty tworzenia ekowianków

ozdób. Gościem spotkania była również mieszkająca w Skrzyszowie autorka książek obyczajowych, romansów - Weronika Tomala, która opowiedziała o swojej pisarskiej drodze. Dominika Borgosz wraz z córką Emilią z EduMigawka wykonały kolędę „Cicha noc” w języku migowym, a we wspólne niecodzienne kolędowanie włączyli się pozostali uczestnicy spotkania. O oprawę muzyczną zadbała: Małgorzata Majzner, autorka specjalnie na tę okazję skomponowanej piosenki pt. „Eko być”, a także Mariola Pałka, Mar-

ta Pałka, Weronika Glenc oraz Adrian Herman. Bogumiła Krzystała z Filii nr 4 w Krostoszowicach uczyła, jak można zczytane książki zmienić w niezwykle świąteczne ozdoby. Dzięki wsparciu Lokalnej Grupy Działania Morawskie Wrota uczestnicy wracali do domu z podarkami, zapakowanymi oczywiście w

eko papier. W przedświątecznym spotkaniu, gdzie pokazano, że święta bez przepychu też mogą być magiczne, wzięło udział ponad 80 osób, za co serdecznie dziękujemy i już zapraszamy na kolejną edycję za rok.

Wydarzenie zrealizowano przy wsparciu Ekodoradcy Gminy Godów - Magdaleny Kopeć, która

przy pomocy prezentacji multimedialnej przedstawiła przykłady ekonawyków, które można wcielić w życie przygotowując święta

O dokumentację filmową zadbał Franciszek Brzoza, dzięki czemu prezentujemy relację z tego wyjątkowego wydarzenia.



Działanie było wspierane przez Ekodoradcę Gminy Godów w ramach Projektu zintegrowany LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”. Kompleksowa realizacja Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego realizowany jest przy dofinansowaniu z Programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej LIFE20 IPE/PL/000007 - LIFE-IP AQP-SILESIA-SKY.

Dołącz do Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Godowie!

28.01.2023 r. od godziny 12:00 tradycyjnie odbędzie się 32. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Godowie

Sztab WOŚP Godów jak co roku przygotowuje szereg atrakcji wraz ze swoimi partnerami, a kil-

kunastu niezawodnych wolontariuszy jak co roku będzie można spotkać na terenie naszej gminy z

puszkami i specjalnymi identyfikatorami WOŚP.

Główny finał odbędzie się na obiekcie sporto-

wym w Godowie i tradycyjnie rozpocznie się biegiem WOŚP, który tym razem będzie miał formułę ciągłą - będzie można dołączyć do niego przez cały dzień, aż do godziny 20:00, gdzie zakończymy bieg wraz z tradycyjnym światłem do nieba. Każde okrążenie wokół boiska będzie odpowiednio znakowane. Z tego znakowania powstanie zaś jedno duże serce, które stanie się symbolem 32. finału WOŚP Godów. Bieg organizowany jest przez grupę Łapaczy Zachodów Słońca i POLTENT INTER Krostoszowice.

W międzyczasie będzie można skorzystać z wie-

lu innych atrakcji. Planowana jest mobilna sauna, punkt morsowania, masażu, liczne punkty gastronomiczne. Przez cały finał umilać będzie nam czas głośna muzyka, występy lokalnych gwiazd, animatorzy dla dzieci oraz pokazy strażackie.

Wierzmy, że jak co roku ten dzień wypełni się cudowną gorącą WOŚP-ową energią.

W przypadku zainteresowania wsparciem rzeczowym lub finansowym finału, wystawieniem swojego stoiska lub atrakcją, prosimy o kontakt z szefem sztabu Marcin Piwoński - 512 144 917.



Wolontariusze zachęcają do wzięcia udziału w 32. finale WOŚP, który odbędzie się 28 stycznia



DANE STATYSTYCZNE DOTYCZĄCE MIESZKAŃCÓW GMINY GODÓW na dzień 31.12.2023 r.

SOŁECTWO	LICZBA LUDNOŚCI		KOBIEТЫ		MĘŻCZYŹNI		URODZENIA		ZGONY	
	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023
GODÓW	1829	1807	948	935	881	872	13	11	33	22
GOŁKOWICE	4061	4059	2057	2063	2004	1996	31	23	29	28
KROSTOSZOWICE	1073	1078	537	542	536	536	12	7	10	11
ŁAZISKA	1702	1711	914	911	788	800	12	12	21	15
PODBUCZE	194	195	97	97	97	98	2	0	3	2
SKRBEŃSKO	996	1002	517	520	479	482	7	9	5	11
SKRZYSZÓW	3678	3687	1891	1895	1787	1792	21	28	52	32
RAZEM	13533	13539	6961	6963	6572	6576	98	90	153	121

Liczba aktów małżeństwa sporządzonych w USC Godów: 53, w tym: wyznaniowe 46, cywilne 8, w tym transkrypcja (akt zagraniczny wpisany do polskich ksiąg) 2,

Liczba aktów zgonów sporządzonych w USC Godów: 93, w tym: transkrypcja (akt zagraniczny wpisany do polskich ksiąg) 5,

Liczba aktów urodzenia sporządzonych w USC Godów 5 w tym: transkrypcja (akt zagraniczny wpisany do polskich ksiąg) 4.

OGŁOSZENIE

PARAFIA NSPJ W SKRBEŃSKU ZAPRASZA DO UDZIAŁU

W KONKURSIE
KOLĘD I PASTORAŁEK

ZŁOTE DZIECIĄTKO

niedziela 28.01.2024 r.
KOŚCIÓŁ PARAFIALNY W SKRBEŃSKU

godz. 16.00
NIESZPORY KOLĘDOWE

godz. 16.30
KONKURS "ZŁOTE DZIECIĄTKO"

REKLAMA

PRZYCHODNIA
OVIKOR MEDICAL CLINIC OF SILESIA

ov!kor

MEDICAL CLINIC OF SILESIA

- PORADNIA PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ
- PORADNIA LECZENIA BÓLU PRZEWLEKŁEGO
- OPIEKA PALIATYWNA W DOMU PACJENTA ORAZ W PRZYCHODNI
- PORADNIA MEDYCYNY PODRÓŻY
- PUNKT SZCZEPIEŃ: PODRÓŻNICZE I KRAJOWE
- PORADNIA MEDYCYNY PRACY: BADANIA PROFILAKTYCZNE (WSTĘPNE, OKRESOWE, KONTROLNE), KSIĄŻECZKI ZDROWIA, BADANIA KIEROWCÓW WSZYSTKICH KATEGORII, BADANIA DO POZWOLENIA NA BROŃ I INNE

Przyjmujemy
w Radlinie ul. W. Orkana 8
i w Skrzyszowie ul. Zielona 25 A.

Rejestracja wyłącznie telefoniczna:
9:00–16:00 (pn – pt)
+48 509 781 752

Szczegółowe informacje: www.ovikor.pl oraz www.medycyna-pozdrozy.pl.
Możliwość płatności kartą lub gotówką.

dr n. med. Kordian Waroński serdecznie zaprasza!

Młodzi: zwyczajnie niezwykajni



Nazywam się: Kinga Wachtarczyk

Mieszkam: w Gólkowicach

Mam lat: 16

Moja pasja to: gra na gitarze, muzyka

Wszystko zaczęło się: cała moja rodzina od zawsze była związana z muzyką, przez co było mi pisane granie na instrumencie, dlatego w wieku 7 lat rodzice postanowili zapisać mnie do szkoły muzycznej – tam zaczęłam naukę gry na pianinie. Jednak po 3 latach nauki czułam, że nie jest to instrument, na którym naprawdę chcę grać, dlatego zaczęłam uczęszczać na lekcje gitary elektrycznej do szkoły artystycznej Music-Point w Jastrzębiu-Zdroju. Dziś gram już 6 rok i jestem bardzo zadowolona, sprawia mi to dużą przyjemność, a dzięki mojej rodzinie – w szczególności dziadkowi – mogę spełniać się poprzez grę w orkiestrze.

Moja pasja jest dla mnie: ważna, sprawia mi dużą przyjemność.

Trzy słowa, które mnie opisują: ambitna, wesoła, kreatywna.

W przyszłości chciałabym: zostać weterynarzem, ale dalej wiążąc przyszłość ze sceną muzyczną.



Drugi Jarmark Bożonarodzeniowy w Skrzyszowie



FOT. MAGDA STYL (3)

W oczekiwaniu na występ

W samym centrum Skrzyszowa, przy wiaćcie obok ośrodka kultury 17 grudnia 2023 r. Rada Rodziców oraz nauczyciele i uczniowie naszej szkoły zorganizowali Drugi Jarmark Bożonarodzeniowy. Nad całością przedsięwzięcia czuwały pani Magdalena Styl i pani Małgorzata Ośliżko oraz Zarząd Rady Rodziców.

Podczas jarmarku można było podziwiać i zakupić bożonarodzeniowe ozdoby, dekoracje, upominki i pachnące choinki. Serwowano też różne pyszne ciasta i ciasteczka, babeczki, domowe suszone i marynowane grzybki, smalec, syropy, popcorn, a także tradycyjny bigos staropolski oraz zimowe, rozgrzewające napoje. A wszystko to w towarzystwie świątecznych melodii, które wprowadziły nas w magiczny, bożonarodzeniowy nastrój.

O godzinie 14.00 najmłodszych mieszkańców Skrzyszowa odwiedził specjalny gość – Święty Mikołaj w towarzystwie swoich pomocników oraz p. Małgorzaty Szyrockiej-Durczok. Biskup z Miry nie dał się zaskoczyć aurze, która poskapała śniegu, i zamienił sanie na mercedesa!

Tuż po zapadnięciu zmierzchu, o godzinie 16.00, rozpoczął się świąteczny koncert. Najpierw wystąpili uczniowie klas starszych w repertuarze polskich i angielskich piosenek świątecznych. Śpiewy przygotowane zostały przez panie Luizę Dworok i Patrycję Gąsior. Następnie, pod czujnym okiem pani Beaty Banot, swoje umiejętności artystyczne zaprezentowali młodszy uczniowie. Można było wysłuchać polskich kolęd i pastorałek, a także śląskich monologów nagrodzonych w gminnym konkursie gwarowym.

W czasie jarmarku ogromną popularnością cieszyła się także fotobudka, a siostra Terencja, podobnie jak w roku ubiegłym, umożliwiła zakup opłatków na wigilijny stół.

Bardzo serdecznie chcemy podziękować wszystkim osobom zaangażowanym w organizację tego wydarzenia – głównemu organizatorowi, czyli Radzie Rodziców,



Przekazanie Betlejemskiego światełka pokoju pani dyrektor J. Bonarek



Witamy Mikołaja

sponsorom, nauczycielom oraz uczniom! Szczególnie dziękujemy gościom, którzy odwiedzili jarmark i skorzystali z naszej świątecznej oferty. Dzięki Waszej szczodrości mogliśmy wesprzeć leczenie naszego ucznia i kolegi Marka.

Jeśli w przyszłym roku nie wybieriecie się do Pragi, Wiednia czy Dreżna, ponownie zaprosimy Was do Skrzyszowa.

Magdalena Styl, Małgorzata Ośliżko

Fedrowali na medal!

10 grudnia 2023 r. w Wodzisławskim Centrum Kultury odbyła się XIII Gala Konkursu Gawędziarskiego „Fedrowani w godce”, na której największym blaskiem błyszczeli uczniowie naszej szkoły, bo zajęli wszystkie 3 miejsca na podium w kategorii uczniów klas V-VIII. Wcześniej, bo 28 listopada, Emilka Olkiewicz,

Szymon Ochojski i Jakub Kielbasa z klasy 5a wzięli udział w przesłuchaniach do XIII konkursu „Fedrowani w godce” i tak spodobał się jurorom, że wszyscy trzej zostali zaproszeni na galę.

Z ogromną dumą informujemy, że Emilka zajęła 3. miejsce, Szymon – 2., a Kuba 1! Wszyscy otrzymali dyplomy i nagrody, a Kuba

zaprezentował publiczności swój monolog „Nie chce być emerytem” i otrzymał gromkie brawa. Gratulujemy naszym laureatom kolejnego sukcesu w konkursie gwarowym i bardzo cieszymy się, że wszyscy trzej już teraz zapowiedzieli udział w następnych konkursach.

Maryla Marcol



Laureaci: Emilka, Szymon i Jakub

„WIECZÓR PEŁEN CUDÓW”



Na scenie wystąpili m.in. rodzice uczniów SP w Gołkowicach oraz nauczyciele

Pod tym hasłem zorganizowane zostały jasełka śląskie, które 21 grudnia 2023 roku potoczyły na scenie całe rodziny. Spektakl w naszej ojczyściej gwarze śląskiej odegrany został przez uczniów szkoły podstawowej w Gołkowicach i ich rodziców, dziadków i nauczycieli.

Do współpracy włączyły się również członkinie Koła Gospodyń Wiejskich z Gołkowic, które przyniosły w darze Jezuskowi przygotowaną własnoręcznie struclę. Występ wzbogacił również występ zespołu tanecznego Anava.

Sala Ośrodka Kultury w Gołkowicach rozbrzmiewała pięknem kolęd i pastorałek wykonanych w nieco odmiennej śląskiej wersji. Słowa kolęd śpiewno do tekstów Marka Szol-

tyska, autora wielu tekstów pisanych w śląskiej gwarze.

Jasełka nawiązywały do tradycji spędzania świąt w gronie rodzinnym, przy wigilijnym stole, przy którym nie mogło zabraknąć miejsca dla gościa, sianka pod obrusem, banknotu pod talerzem i pierwszej gwiazdki.

Tego wieczoru zapomnieliśmy o wszelkich kłopotach dnia codziennego, wszelkich sporach, by zwrócić oczy ku temu co najważniejsze – ku rodzinie!

Katarzyna Dobisz

*„Podzielić się opłatkiem,
powiedz mi, co to znaczy?
To dobrze życzyć innym
I wszystko im przebaczyć,”*

Wspólne świąteczne kolędowanie w Centrum Kultury w Petrovicach



W tradycyjnym spotkaniu polsko-czeskim wzięło udział prawie 100 reprezentantów naszej gminy. W części artystycznej wystąpili artyści z Czech oraz z Polski – zespół Spokobabki i Chór Absolwent.



GMINA WCZORAJ I DZIŚ

FOT. KRONIKA GOŁKOWIC



Jasełka w wykonaniu młodzieży szkolnej w Gminnym Ośrodku Kultury w Gołkowicach, rok 1988

FOT. GCKSIT W GODOWIE



Jasełka w wykonaniu społeczności szkolnej w Ośrodku Kultury w Gołkowicach, rok 2023



Gminne Centrum
Kultury, Sportu i Turystyki
w Godowie



GMINNA
BIBLIOTEKA
PUBLICZNA
W GODOWIE

Ferie Zimowe

z Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Turystyki oraz Gminną Biblioteką Publiczną

OSRODEK KULTURY W GODOWIE (nr tel. 32 47 65 630)

- 30 stycznia | godz. 10:00-11:30 Spotkanie z Panem Pajakiem - poznajemy życie ssaków przydomowych / dla dzieci od I klasy SP
- 31 stycznia | godz. 10:00-11:30 Zajęcia kreatywne / dla dzieci od I klasy SP
- 2 lutego | godz. 10:30 Wycieczka do Carbonarium w Jastrzębiu-Zdroju / dla dzieci od I klasy SP
- 6 lutego | godz. 10:00 Wycieczka do FUNZEUM w Gliwicach / dla dzieci od I klasy SP
- 7 lutego | godz. 10:00-11:30 Zajęcia kreatywne / dla dzieci od I klasy SP
- 9 lutego | godz. 16:00-18:00 Bal przebierańców z animacjami / bez ograniczeń wiekowych

OŚRODEK KULTURY W GOŁKOWICACH (nr tel. 32 47 27 532)

- 31 stycznia | godz. 10:00-11:30 Jakie pszczoły, taki miód - warsztaty edukacyjne / wiek: od 5 r.z.
- 1 lutego | godz. 10:00-11:30 Laboratorium slime / wiek: od 5 r.z.
- 2 lutego | godz. 10:00-11:30 Sznurkiem wyplatane - warsztaty makramy / dla dzieci od I klasy SP
- 6 lutego | godz. 13:00-14:30 Ulepimy dziś bałwana - warsztaty sensoryczne / wiek: od 5 r.z.
- 7 lutego | godz. 10:00-11:30 Wy nie wiecie, a ja wiem, jak rozmawiać trzeba z psem / wiek: od 5 r.z.
- 9 lutego | godz. 13:00-14:30 Lodowe eksperymenty / wiek: dla dzieci od I klasy SP

OŚRODEK KULTURY W SKRBEŃSKU (nr tel. 32 47 27 532 / 32 47 27 050)

- 30 stycznia | godz. 10:00-11:30 Laboratorium slime / wiek: od 5 r.z.
- 31 stycznia | godz. 10:00-11:30 Gry i zabawy ruchowe / wiek: od 5 r.z.
- 1 lutego | godz. 10:00-11:30 Gry i zabawy ruchowe / wiek: od 5 r.z.
- 7 lutego | godz. 10:00-11:30 Gry i zabawy ruchowe / wiek: od 5 r.z.
- 8 lutego | godz. 10:00-11:30 Gry i zabawy ruchowe / wiek: od 5 r.z.
- 9 lutego | godz. 10:00-11:30 Balonowa sztuka skręcania / wiek: od 6 r.z.

OŚRODEK KULTURY W SKRZYSZOWIE (nr tel. 32 47 26 417)

- 30 stycznia | godz. 10:00-11:30 Makrama dla każdego / wiek: od 6 r.z.
- 31 stycznia | godz. 16:00-17:30 Laser party / wiek: od 6 r.z.
- 1 lutego | godz. 10:00-11:30 Tworzenie magnesów / wiek: od 6 r.z.
- 6 lutego | godz. 10:00-11:30 Wybuchowe doświadczenia / wiek: od 6 r.z.
- 7 lutego | godz. 16:30-17:30 Teatrzyk "Książę i żebrak" / bez ograniczeń wiekowych
- 8 lutego | godz. 10:00-11:30 Kreatywna pracownia UV / wiek: od 6 r.z.

ŚWIETLICA W PODBU CZU (nr tel. 32 47 27 532)

- 30 stycznia | godz. 10:00-11:30 Mydlane warsztaty / wiek: od 6 r.z.
- 2 lutego | godz. 10:00-11:30 Zwierzaki Baloniaki / wiek: od 6 r.z.
- 5 lutego | godz. 10:00-11:30 Świetlicowe laboratorium / wiek: od 6 r.z.
- 9 lutego | godz. 10:00-11:30 Wesole SPA / wiek: od 6 r.z.

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W GODOWIE (nr tel. 32 47 27 070)

- 29 stycznia | godz. 10:30-12:00 Magiczna piankolina. Zajęcia literacko - plastyczne / wiek: od 5 do 10 r.z.
- 31 stycznia | godz. 10:30-12:00 Bose stópki czyli warsztaty literackie z elementami jogi / wiek: od 7 do 12 r.z.
- 5 lutego | godz. 10:30-12:00 Lego na dywanie i kreatywne koraliki / wiek: od 5 do 10 r.z.
- 7 lutego | godz. 10:30-12:00 W królestwie. Opowieści ruchowe i zajęcia plastyczne / wiek: od 7 do 12 r.z.

Baw się razem z nami!

Na zajęcia obowiązują zapisy telefoniczne bądź osobiste w każdym z Ośrodków Kultury oraz Bibliotece w Godowie. Regulaminy zajęć oraz zgody na udział znajdują się na naszych stronach internetowych:

gck.godow.pl | biblioteka.godow.pl